
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 

Llodio, 2 de abril 2024 
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 
Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 
de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 
Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 
Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al primer trimestre de 
2024. 
 

                     
                                     
 

 
Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el periodo mencionado. 

 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 17.333 201.722,16
Compra 314.576 -1.057.957,49 3,363122075

Ventas -279.670 953.379,15 3,408943219

Gastos directamente vinculados
 a la operativa bursátil 391,83
Saldo actual 52.239 96.751,99

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el primer trimestre de 2024 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones
Precio medio 
ejecución (€)

Efectivo 
ejecución (€)

Posición a la fecha 
(nº títulos)

Importe neto

Saldo inicial 201.722,16 17.333

Ventas 02 / 01 / 2024 -11.000 N 13 3,58450 39.430,00 6.333 241.152,16
Compras 03 / 01 / 2024 5.768 N 4 3,54340 -20.438,36 12.101 220.713,80
Ventas 03 / 01 / 2024 -6.000 N 6 3,60000 21.600,00 6.101 242.313,80
Ventas 04 / 01 / 2024 -5.000 N 2 3,60000 18.000,00 1.101 260.313,80

Compras 05 / 01 / 2024 4.000 N 7 3,58000 -14.320,00 5.101 245.993,80
Ventas 05 / 01 / 2024 -103 N 1 3,64500 375,44 4.998 246.369,24

Compras 08 / 01 / 2024 15.000 N 10 3,54700 -53.205,00 19.998 193.164,24
Compras 09 / 01 / 2024 5.000 N 2 3,47000 -17.350,00 24.998 175.814,24
Compras 10 / 01 / 2024 5.104 N 4 3,46350 -17.677,76 30.102 158.136,48
Ventas 10 / 01 / 2024 -3.000 N 3 3,52000 10.560,00 27.102 168.696,48

Compras 11 / 01 / 2024 6.000 N 3 3,46000 -20.760,00 33.102 147.936,48
Ventas 11 / 01 / 2024 -200 N 1 3,52000 704,00 32.902 148.640,48

Compras 12 / 01 / 2024 6.000 N 11 3,48170 -20.890,00 38.902 127.750,48
Ventas 12 / 01 / 2024 -7.000 N 3 3,52000 24.640,00 31.902 152.390,48

Compras 15 / 01 / 2024 8.000 N 5 3,45500 -27.640,00 39.902 124.750,48
Ventas 15 / 01 / 2024 -2.000 N 1 3,50000 7.000,00 37.902 131.750,48

Compras 16 / 01 / 2024 10.000 N 16 3,40750 -34.075,00 47.902 97.675,48
Compras 17 / 01 / 2024 5.000 N 2 3,34000 -16.700,00 52.902 80.975,48
Ventas 17 / 01 / 2024 -21.555 N 13 3,47050 74.805,80 31.347 155.781,28

Compras 18 / 01 / 2024 17.000 N 11 3,46350 -58.880,00 48.347 96.901,28
Compras 19 / 01 / 2024 3.000 N 1 3,42000 -10.260,00 51.347 86.641,28
Compras 22 / 01 / 2024 15.000 N 11 3,41170 -51.175,00 66.347 35.466,28
Ventas 23 / 01 / 2024 -5.000 N 1 3,46000 17.300,00 61.347 52.766,28
Ventas 24 / 01 / 2024 -6.000 N 4 3,46670 20.800,00 55.347 73.566,28
Ventas 25 / 01 / 2024 -10.000 N 7 3,51500 35.150,00 45.347 108.716,28

Compras 26 / 01 / 2024 4.069 N 7 3,45840 -14.072,36 49.416 94.643,92
Ventas 26 / 01 / 2024 -2.000 N 1 3,57500 7.150,00 47.416 101.793,92

Compras 29 / 01 / 2024 1.057 N 2 3,41790 -3.612,76 48.473 98.181,16
Compras 30 / 01 / 2024 7.000 N 2 3,40140 -23.810,00 55.473 74.371,16
Ventas 31 / 01 / 2024 -5.000 N 6 3,41000 17.050,00 50.473 91.421,16

Compras 01 / 02 / 2024 2.000 N 1 3,41000 -6.820,00 52.473 84.601,16
Ventas 01 / 02 / 2024 -8.000 N 7 3,44440 27.555,00 44.473 112.156,16

Compras 02 / 02 / 2024 8.000 N 7 3,37060 -26.965,00 52.473 85.191,16
Compras 05 / 02 / 2024 10.000 N 5 3,30250 -33.025,00 62.473 52.166,16
Compras 06 / 02 / 2024 7.000 N 10 3,28790 -23.015,00 69.473 29.151,16
Compras 07 / 02 / 2024 6.000 N 2 3,28500 -19.710,00 75.473 9.441,16
Ventas 08 / 02 / 2024 -3.000 N 9 3,28050 9.841,42 72.473 19.282,58

Compras 09 / 02 / 2024 6.000 N 3 3,23420 -19.405,00 78.473 -122,42
Ventas 09 / 02 / 2024 -7.000 N 6 3,25860 22.810,00 71.473 22.687,58
Ventas 12 / 02 / 2024 -7.000 N 9 3,30570 23.140,00 64.473 45.827,58

Compras 13 / 02 / 2024 2.000 N 1 3,28500 -6.570,00 66.473 39.257,58
Compras 14 / 02 / 2024 5.000 N 2 3,24000 -16.200,00 71.473 23.057,58
Compras 15 / 02 / 2024 7.000 N 7 3,19930 -22.395,00 78.473 662,58
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Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones
Precio medio 
ejecución (€)

Efectivo 
ejecución (€)

Posición a la fecha 
(nº títulos)

Importe neto

Ventas 15 / 02 / 2024 -5.000 N 6 3,23000 16.150,00 73.473 16.812,58
Ventas 16 / 02 / 2024 -5.000 N 7 3,26700 16.335,00 68.473 33.147,58
Ventas 19 / 02 / 2024 -10.000 N 3 3,35000 33.500,00 58.473 66.647,58
Ventas 20 / 02 / 2024 -7.000 N 7 3,42860 24.000,00 51.473 90.647,58
Ventas 21 / 02 / 2024 -5.558 N 18 3,44780 19.162,90 45.915 109.810,48
Ventas 22 / 02 / 2024 -9.000 N 6 3,52440 31.720,00 36.915 141.530,48
Ventas 23 / 02 / 2024 -5.000 N 7 3,52400 17.620,00 31.915 159.150,48
Ventas 26 / 02 / 2024 -4.104 N 6 3,53550 14.509,72 27.811 173.660,20

Compras 27 / 02 / 2024 7.000 N 6 3,51930 -24.635,00 34.811 149.025,20
Ventas 27 / 02 / 2024 -1.502 N 5 3,57500 5.369,65 33.309 154.394,85

Compras 28 / 02 / 2024 5.000 N 2 3,51000 -17.550,00 38.309 136.844,85
Ventas 28 / 02 / 2024 -10.000 N 7 3,51500 35.150,01 28.309 171.994,86

Compras 29 / 02 / 2024 22.000 N 17 3,41590 -75.150,00 50.309 96.844,86
Ventas 29 / 02 / 2024 -3.166 N 2 3,56000 11.270,96 47.143 108.115,82

Compras 01 / 03 / 2024 10.036 N 13 3,30340 -33.153,26 57.179 74.962,56
Compras 04 / 03 / 2024 10.000 N 8 3,27500 -32.750,00 67.179 42.212,56
Ventas 04 / 03 / 2024 -5.000 N 3 3,33000 16.650,00 62.179 58.862,56

Compras 05 / 03 / 2024 10.000 N 3 3,25500 -32.550,00 72.179 26.312,56
Ventas 05 / 03 / 2024 -10.000 N 10 3,25660 32.566,05 62.179 58.878,61

Compras 06 / 03 / 2024 10.000 N 14 3,22250 -32.225,00 72.179 26.653,61
Ventas 06 / 03 / 2024 -8.017 N 6 3,25560 26.100,51 64.162 52.754,12
Ventas 07 / 03 / 2024 -18.000 N 13 3,33420 60.015,00 46.162 112.769,12

Compras 08 / 03 / 2024 4.000 N 12 3,27000 -13.080,00 50.162 99.689,12
Compras 11 / 03 / 2024 19.000 N 8 3,22890 -61.350,00 69.162 38.339,12
Compras 12 / 03 / 2024 4.018 N 6 3,27110 -13.143,32 73.180 25.195,80
Ventas 12 / 03 / 2024 -5.000 N 3 3,32000 16.600,00 68.180 41.795,80

Compras 13 / 03 / 2024 5.000 N 11 3,25600 -16.280,00 73.180 25.515,80
Ventas 13 / 03 / 2024 -6.000 N 3 3,31830 19.910,00 67.180 45.425,80

Compras 14 / 03 / 2024 4.022 N 11 3,26620 -13.136,61 71.202 32.289,19
Compras 15 / 03 / 2024 2.000 N 3 3,26000 -6.520,00 73.202 25.769,19
Ventas 15 / 03 / 2024 -5.624 N 3 3,31640 18.651,68 67.578 44.420,87

Compras 18 / 03 / 2024 10.000 N 2 3,34250 -33.425,00 77.578 10.995,87
Ventas 18 / 03 / 2024 -10.000 N 8 3,36250 33.625,00 67.578 44.620,87

Compras 19 / 03 / 2024 5.000 N 2 3,34500 -16.725,00 72.578 27.895,87
Ventas 19 / 03 / 2024 -5.410 N 2 3,36190 18.187,85 67.168 46.083,72

Compras 20 / 03 / 2024 3.194 N 8 3,27410 -10.457,44 70.362 35.626,28
Ventas 20 / 03 / 2024 -2.000 N 1 3,34000 6.680,00 68.362 42.306,28

Compras 21 / 03 / 2024 5.000 N 8 3,26500 -16.325,00 73.362 25.981,28
Ventas 21 / 03 / 2024 -5.000 N 1 3,34000 16.700,00 68.362 42.681,28

Compras 22 / 03 / 2024 1.000 N 2 3,28500 -3.285,00 69.362 39.396,28
Ventas 22 / 03 / 2024 -5.000 N 3 3,34000 16.700,00 64.362 56.096,28

Compras 25 / 03 / 2024 4.308 N 3 3,27890 -14.125,62 68.670 41.970,66
Ventas 25 / 03 / 2024 -3.431 N 5 3,34690 11.483,16 65.239 53.453,82
Ventas 26 / 03 / 2024 -10.000 N 13 3,34300 33.430,00 55.239 86.883,82

Compras 27 / 03 / 2024 2.000 N 2 3,28000 -6.560,00 57.239 80.323,82
Ventas 27 / 03 / 2024 -4.000 N 2 3,34000 13.360,00 53.239 93.683,82

Compras 28 / 03 / 2024 2.000 N 2 3,28000 -6.560,00 55.239 87.123,82
Ventas 28 / 03 / 2024 -3.000 N 1 3,34000 10.020,00 52.239 97.143,82


